

Financial Results Form
Kuwaiti Company(KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية
الشركات الكويتية (د.ك.)

Second quarter results Ended on	2020-06-30	اختر من القائمة
---------------------------------	------------	-----------------

Company Name	اسم الشركة
EKTITAB HOLDING	شركة اکتتاب القابضة
Board of Directors Meeting Date	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
2020-08-13	
Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
<input type="checkbox"/> Approved financial statements	<input type="checkbox"/> نسخة من البيانات المالية المعتمدة
<input type="checkbox"/> Approved auditor's report	<input checked="" type="checkbox"/> نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد

التغيير (%)	فترة السنة اشهر المقارنة	فترة السنة اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Six Month Comparative Period	Six Month Current Period	Statement
	2019-06-30	2020-06-30	
(96)%	(237,218)	(89,955)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(96)%	(0.74)	(0.03)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخففة Basic & Diluted Earnings per Share
10%	5,638,626	6,191,154	الموجودات المتداولة Current Assets
(7)%	16,049,962	14,876,249	Total Assets
(1)%	1,772,092	1,751,400	Current Liabilities
(2)%	1,852,802	1,812,467	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(8)%	14,227,070	13,115,393	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(14)%	78,507	67,878	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(243)%	(40,501)	58,071	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
10%	(36)%	(39.8)%	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss/ Paid-Up Share Capital

التغيير (%) Change (%)	الربع الثاني المقارن	الربع الثاني الحالي	البيان Statement
	Second quarter Compar- Period	Second quarter Current Period	
	2019-06-30	2020-06-30	
(24)%	(195,402)	(148,939)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(24)%	(0.61)%	(0.47)%	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
(16)%	39,258	32,859	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(254)%	(122,686)	188,699	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

Increase/Decrease in Net Profit(Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح(الخسارة)
Profit From Investments	ارباح استثمار
Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
Nil	لا يوجد
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
Nil	لا يوجد

التاريخ : 13 اغسطس 2020

السادة / بورصة الكويت المحترمين

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
	لا يوجد N/A	توزيعات نقدية Cash Dividends	
	لا يوجد N/A	توزيعات أسهم منحة Bonus Share	
	لا يوجد N/A	توزيعات أخرى Other Dividend	
	لا يوجد N/A	عدم توزيع أرباح No Dividends	
		زيادة رأس المال Capital Increase	علاوة الإصدار Issue Premium
	لا يوجد N/A	تخفيض رأس المال Capital Decrease	

The Company's comments in case the auditor has concerns ora qualified opinion	تعقيب الشركة في حال قيام مراقب الحسابات بإبداء ملاحظات أو تحفظات
Nil	لا يوجد

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		رئيس مجلس الإدارة	السيد /عارف عبدالله مشيط العجمي

Attach a copy of the financial statements approved by the Board of Directors and the approved auditor's report

يجب ارفاق نسخة البيانات المالية المعتمدة من مجلس الإدارة وتقرير مراقب الحسابات المعتمد

Rödl

Middle East

برقان - محاسبون عالميون
على الحساوي وشركاه

السادة / أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
شركة اكتتاب القابضة
شركة مساهمة كويتية عامة
وشركتها التابعة
دولة الكويت

تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعئة المكثفة

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعئة المكثفة المرفقة لشركة اكتتاب القابضة - شركة مساهمة كويتية - عامة "الشركة الأم" وشركتها التابعة (يشار إليهم مجتمعين "بالمجموعة") والتي تتضمن بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 30 يونيو 2020 وبيانات الربح أو الخسارة أو الدخل والشامل الأخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعئة المكثفة لفترة الستة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة "الشركة الأم" هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعئة المكثفة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعئة المكثفة بناءً على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي حول عمليات المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية التي يقوم بها مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعئة المكثفة إجراءات الاستفسارات، بشكل رئيسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وإتباع إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق المراجعة أقل جوهرياً من نطاق القيام بالتحقيق وفقاً لمعايير التحقيق الدولية، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التحقيق. وبالتالي، فإننا لا نبدى رأي تحقيق.

الإستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد أن المعلومات المالية المرحلية المجمعئة المكثفة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية".

تقرير عن المتطلبات القانونية والأمر التنظيمية الأخرى

إضافة إلى ذلك وإستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعئة المكثفة متفقة مع ما ورد في الدفاتر المحاسبية "للشركة الأم". نرى أيضاً أنه حسبما وصل إليه علمنا وإعتقادنا لم ننع خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2020 مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولانته التنفيذية وتعديلاتها اللاحقة أو القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية ولانته التنفيذية أو عقد التأسيس والنظام الأساسي "للشركة الأم". وتعديلاتها اللاحقة على وجه يثر مادياً في نشاط "الشركة الأم" أو مركزها المالي المرحلي المجمع المكثف.

راشد أرواب يوسف الشداد

مراقب حسابات مرخص لثة (أ) رقم 77

Rödl الشرق الأوسط

برقان - محاسبون عالميون

13 أغسطس 2020

دولة الكويت

شركة اكتتاب القابضة ش.م.ك. - عامة
وشركتها التابعة
الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 30 يونيو 2020
(غير مدقق)
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

30 يونيو 2019	31 ديسمبر 2019 (مدققة)	30 يونيو 2020	إيضاح	
				الموجودات
222,984	237,991	442,387	4	النقد والنقد المعادل
472,906	549,586	770,768	5	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
3,980,377	3,977,907	3,968,303	6	استثمار في شركة زميلة
6,386,678	5,282,385	4,677,802	7	استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
474,115	91,018	20,456	8	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
4,468,621	4,829,209	4,957,543	10	مستحق من أطراف ذات صلة
44,281	39,090	38,990		ممتلكات ومعدات
<u>16,049,962</u>	<u>15,007,186</u>	<u>14,876,249</u>		مجموع الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
				المطلوبات
460,473	430,094	459,601	9	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
1,392,329	1,376,080	1,352,866	10	مستحق الى أطراف ذات صلة
<u>1,852,802</u>	<u>1,806,174</u>	<u>1,812,467</u>		مجموع المطلوبات
				حقوق الملكية
31,862,423	31,862,423	31,862,423		رأس المال
94,506	94,506	94,506		احتياطي قانوني
(5,403,465)	(5,755,477)	(5,304,171)		احتياطي التغير في القيمة العادلة
(860,377)	(858,543)	(868,093)		حصة "المجموعة" في احتياطي
(11,466,017)	(12,095,006)	(12,669,272)		شركة زميلة
14,227,070	13,247,903	13,115,393		خسائر متراكمة
(29,910)	(46,891)	(51,611)		إجمالي حقوق الملكية المتاحة لمساهمي "الشركة الأم"
<u>14,197,160</u>	<u>13,201,012</u>	<u>13,063,782</u>		حصص غير مسيطرة
<u>16,049,962</u>	<u>15,007,186</u>	<u>14,876,249</u>		مجموع حقوق الملكية
				مجموع المطلوبات وحقوق الملكية



(Handwritten signature)

عارف عبدالله مشيط العجمي
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمع المكنفة.

بيان - ب

شركة اكتتاب القابضة ش.م.ك- عامة
وشركتها التابعة
الكويت

بيان الربح أو الخسارة المرحلي المجمع المكثف للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2020
(غير مدقق)
"جميع المبالغ بالدينار الكويتي"

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		ايضاح	
2019	2020	2019	2020		
(118,986)	51,338	(161,922)	155,894	11	الإيرادات
78,507	67,878	39,258	32,859		أرباح/(خسائر) استثمارات
(22)	(54)	(22)	(54)	6	صافي إيرادات العقود
31,334	-	32,551	-		حصة "المجموعة" في نتائج أعمال
(9,167)	119,162	(90,135)	188,699		شركة زميلة
					إيرادات أخرى
(229,151)	(129,618)	(105,662)	(38,918)		المصروفات والأعباء الأخرى
-	1,870	-	(66)		مصروفات عمومية وإدارية
(229,151)	(127,748)	(105,662)	(38,984)		فروق ترجمة عملات أجنبية
(238,318)	(8,586)	(195,797)	149,715		مجموع المصروفات والأعباء الأخرى
					صافي خسارة الفترة
(237,218)	(8,955)	(195,402)	148,939		العائدة إلى:
(1,100)	369	(395)	776		مماهمي "الشركة الأم"
(238,318)	(8,586)	(195,797)	149,715		حصص غير مسيطرة
(0.74)	(0.03)	(0.61)	0.47	12	صافي خسارة الفترة
					خسارة السهم/(فلس)

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة.